
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 2 회 일반회계 환경위생과

      4,000,000원

  26,000,000원

부서: 환경위생과
정책: 환경보호
단위: 기후변화 대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경위생과 13,110,166 12,852,511 257,655

국          3,178,850 3,002,650 176,200

기             11,044 0 11,044

도            936,749 840,856 95,893

군          8,983,523 9,009,005 △25,482

환경보호 5,626,050 5,440,843 185,207

국          3,051,427 2,875,227 176,200

기             11,044 0 11,044

도            879,769 783,876 95,893

군          1,683,810 1,781,740 △97,930

기후변화 대응 81,000 75,000 6,000

국             24,600 26,600 △2,000

도              3,300 3,300 0

군             53,100 45,100 8,000

비산업부문 사업장 온실가스 진단컨설팅 8,000 12,000 △4,000

국              4,000 6,000 △2,000

군              4,000 6,000 △2,000

201 일반운영비 4,000 8,000 △4,000

국              2,000 4,000 △2,000

군              2,000 4,000 △2,000

01 사무관리비 4,000 8,000 △4,000

  ○비산업부문 온실가스 진단컨설팅 수수료
                4,000              8,000          △4,000

국              2,000 4,000 △2,000

군              2,000 4,000 △2,000

가정용 저녹스보일러 보급사업 26,000 16,000 10,000

국              9,600 9,600 0

군             16,400 6,400 10,000

402 민간자본이전 26,000 16,000 10,000

국              9,600 9,600 0

군             16,400 6,400 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 26,000 16,000 10,000

  ○가정용 저녹스보일러 보급사업                26,000             16,000           10,000

국              9,600 9,600 0

군             16,400 6,400 10,000

자동차배출가스관리 3,683,236 3,516,300 166,936

국          2,118,200 1,940,000 178,200

도            599,100 503,820 95,280

군            965,936 1,072,480 △106,544

전기자동차 구매 지원 1,360,736 1,308,000 52,736

국            684,000 570,000 114,000

도            296,400 247,000 49,400

군            380,336 491,000 △110,664

402 민간자본이전 1,260,000 1,080,000 180,000

국            672,000 540,000 132,000

도            293,800 240,500 53,300

군            294,200 299,500 △5,300
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  14,000,000원*90대

  50,368,000원*2대

  20,000,000원*55대

  41,000,000원*3대

  1,800,000원*10대

부서: 환경위생과
정책: 환경보호
단위: 자동차배출가스관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,260,000 1,080,000 180,000

  ○전기자동차 구매지원             1,260,000          1,080,000          180,000

국            672,000 540,000 132,000

도            293,800 240,500 53,300

군            294,200 299,500 △5,300

405 자산취득비 100,736 228,000 △127,264

국             12,000 30,000 △18,000

도              2,600 6,500 △3,900

군             86,136 191,500 △105,364

01 자산및물품취득비 100,736 228,000 △127,264

  ○공용전기자동차 구매               100,736            228,000        △127,264

국             12,000 30,000 △18,000

도              2,600 6,500 △3,900

군             86,136 191,500 △105,364

전기화물자동차 구매 지원 1,223,000 1,172,000 51,000

국            812,000 770,000 42,000

도            174,000 143,000 31,000

군            237,000 259,000 △22,000

402 민간자본이전 1,100,000 1,040,000 60,000

국            770,000 728,000 42,000

도            165,000 135,200 29,800

군            165,000 176,800 △11,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,100,000 1,040,000 60,000

  ○전기화물자동차 구매지원             1,100,000          1,040,000           60,000

국            770,000 728,000 42,000

도            165,000 135,200 29,800

군            165,000 176,800 △11,800

405 자산취득비 123,000 132,000 △9,000

국             42,000 42,000 0

도              9,000 7,800 1,200

군             72,000 82,200 △10,200

01 자산및물품취득비 123,000 132,000 △9,000

  ○공용전기화물자동차 구매               123,000            132,000          △9,000

국             42,000 42,000 0

도              9,000 7,800 1,200

군             72,000 82,200 △10,200

전기이륜차 구매 지원 18,000 18,000 0

국              9,000 9,000 0

도              2,700 2,000 700

군              6,300 7,000 △700

402 민간자본이전 18,000 18,000 0

국              9,000 9,000 0

도              2,700 2,000 700

군              6,300 7,000 △700

02 민간자본사업보조(이전재원) 18,000 18,000 0

  ○전기이륜차 구매지원                18,000             18,000                0

국              9,000 9,000 0
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      1,600,000원*360대

      3,300,000원*70대

  16,500,000원*9대

      7,000,000원*2대

  12,270,710원*1인

부서: 환경위생과
정책: 환경보호
단위: 자동차배출가스관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              2,700 2,000 700

군              6,300 7,000 △700

운행차 배출가스 저감사업 1,081,500 1,018,300 63,200

국            613,200 591,000 22,200

도            126,000 111,820 14,180

군            342,300 315,480 26,820

402 민간자본이전 1,081,500 1,018,300 63,200

국            613,200 591,000 22,200

도            126,000 111,820 14,180

군            342,300 315,480 26,820

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,081,500 1,018,300 63,200

  ○노후경유차 조기폐차 지원
              576,000            736,000        △160,000

국            345,600 441,600 △96,000

도             57,600 73,600 △16,000

군            172,800 220,800 △48,000

  ○운행차 저감장치(DPF)부착사업
              231,000             52,800          178,200

국            115,500 26,400 89,100

도             34,650 7,920 26,730

군             80,850 18,480 62,370

  ○건설기계 엔진교체 사업               148,500             82,500           66,000

국             89,100 49,500 39,600

도             14,850 8,250 6,600

군             44,550 24,750 19,800

  ○어린이 통학차량 LPG차 전환지원사업
               14,000             35,000         △21,000

국              7,000 17,500 △10,500

도              2,100 5,250 △3,150

군              4,900 12,250 △7,350

석면관리 종합대책 1,622,663 1,610,392 12,271

국            805,196 805,196 0

기             11,044 0 11,044

도            242,171 241,558 613

군            564,252 563,638 614

석면피해구제 12,271 0 12,271

기             11,044 0 11,044

도                613 0 613

군                614 0 614

301 일반보전금 12,271 0 12,271

기             11,044 0 11,044

도                613 0 613

군                614 0 614

01 사회보장적수혜금 12,271 0 12,271

  ○석면피해구제급여                12,271                  0           12,271

기             11,044 0 11,044

도                613 0 613

군                614 0 614

자연환경 보호 739,712 669,712 70,000
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  50,000원*2,000두

      14,850,000원

  2,700,000원*7회

  31,500원*26개소*12월

      60,000,000원

  96,700원*6인*130일

  96,700원*6인*26일

  90,512,000원*4.5%

부서: 환경위생과
정책: 자연환경 보호
단위: 자연환경보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             36,000 36,000 0

도             15,300 15,300 0

군            688,412 618,412 70,000

자연환경보전 198,912 128,912 70,000

자연환경활동지원 109,800 39,800 70,000

301 일반보전금 109,800 39,800 70,000

12 기타보상금 109,800 39,800 70,000

  ○유해야생동물 포획 보상금               100,000             30,000           70,000

수질개선 599,846 530,568 69,278

환경지도운영관리 599,846 530,568 69,278

수질환경보전 36,028 40,178 △4,150

207 연구개발비 14,850 19,000 △4,150

01 연구용역비 14,850 19,000 △4,150

  ○가축분뇨관리 세부계획 타당성 검토 용역
               14,850             19,000          △4,150

공중화장실 관리 404,848 391,420 13,428

201 일반운영비 44,248 30,820 13,428

01 사무관리비 32,260 20,860 11,400

  ○이동식화장실 임차료                18,900              7,500           11,400

02 공공운영비 11,988 9,960 2,028

  ○공중화장실 전기요금                 9,828              7,800            2,028

감각공해(돈사 악취) 감시 시스템 관리 158,570 98,570 60,000

207 연구개발비 79,000 19,000 60,000

01 연구용역비 79,000 19,000 60,000

  ○신등면 모례리 일원 악취실태조사 용역
               60,000                  0           60,000

생활폐기물관리 5,049,146 5,131,393 △82,247

국             25,700 25,700 0

도              6,200 6,200 0

군          5,017,246 5,099,493 △82,247

생활쓰레기 관리 5,049,146 5,131,393 △82,247

국             25,700 25,700 0

도              6,200 6,200 0

군          5,017,246 5,099,493 △82,247

생활쓰레기 수거 1,240,768 1,320,572 △79,804

101 인건비 366,210 466,992 △100,782

04 기간제근로자등보수 366,210 466,992 △100,782

  ○음식물쓰레기 중간수거 인부임               134,523            235,305        △100,782

    0기본급                75,426            143,310         △67,884

    0주차수당                15,086             30,171         △15,085

    0국민연금                 4,074              7,807          △3,733
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  90,512,000원*3.495%

  3,164,000원*6.14%

  90,512,000원*0.9%

  90,512,000원*1.0%

  12,080원*6인*75시간*150%

       0원

  50,000원*31인*2착

  60,000원*31인*1착

  50,000원*31인*1착

  70,000원*31인*2착

  5,500원*31인*2착

  17,600원*31인*2착

  150,000원*4인

      6,000,000원*6개

  73,280원*1인*126일

  73,280원*1인*26일

  73,280원*1인*6일

  11,140,000원*4.5%

  11,140,000원*3.495%

  356,000원*6.14%

  11,140,000원*0.9%

  11,140,000원*1.0%

  1,000,000원

  4,700,000원

부서: 환경위생과
정책: 생활폐기물관리
단위: 생활쓰레기 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    0건강보험료                 3,164              6,064          △2,900

    0장기요양보험료                   195                373            △178

    0고용보험료                   815              1,562            △747

    0산재보험료                   906              1,735            △829

    0연장근로수당                 8,154             16,308          △8,154

    0음식물쓰레기 중간수거인부 안전화, 조끼등구입
                    0              1,272          △1,272

201 일반운영비 14,428 11,450 2,978

01 사무관리비 14,428 11,450 2,978

  ○청소업무종사자(공무직) 피복비                14,428             11,450            2,978

    0환경공무직 피복구입                12,283              9,905            2,378

      ｏ작업복                 3,100              2,500              600

      ｏ방한복                 1,860              1,500              360

      ｏ우의                 1,550              1,250              300

      ｏ안전화                 4,340              3,500              840

      ｏ안전모                   341                275               66

      ｏ안전조끼                 1,092                880              212

    0농촌폐기물종합처리장 근무자 피복비                   600                  0              600

      ｏ안전용품(안전화 등)                   600                  0              600

405 자산취득비 606,000 588,000 18,000

01 자산및물품취득비 606,000 588,000 18,000

  ○생활쓰레기수거 암롤박스 구입
               36,000             18,000           18,000

폐기물공공처리시설운영 2,661,165 2,654,948 6,217

101 인건비 254,715 241,008 13,707

04 기간제근로자등보수 254,715 241,008 13,707

  ○매립장 신호수                13,707                  0           13,707

    0기본급                 9,234                  0            9,234

    0주차수당                 1,906                  0            1,906

    0연차유급휴가수당                   440                  0              440

    0국민연금                   502                  0              502

    0건강보험료                   390                  0              390

    0장기요양보험료                    22                  0               22

    0고용보험료                   101                  0              101

    0산재보험료                   112                  0              112

    0신호수 안전용품 구입                 1,000                  0            1,000

201 일반운영비 560,223 557,923 2,300

01 사무관리비 91,831 87,131 4,700

  ○침출수 유량조정조 청소                 4,700                  0            4,700

02 공공운영비 468,392 470,792 △2,400

  ○수도요금                 2,400              4,800          △2,400
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  400,000원*6월

  260,000,000원

  3,210,000원

      12,000,000원

  400,000원*6월

  5,360,000원*1대

  5,180,000원*1대

      6,740원

      6,000,000원

      156,020원

      73,500원

      1,435,230원

      156,020원

      3,560원

      42,440원

      880원

      7,211,000원

부서: 환경위생과
정책: 생활폐기물관리
단위: 생활쓰레기 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    0매립장                 2,400              4,800          △2,400

401 시설비및부대비 1,232,610 1,242,400 △9,790

01 시설비 1,232,610 1,242,400 △9,790

  ○침출수처리시설 반응조 외벽 및 지붕설치공사               283,210            300,000         △16,790

    0공사비               260,000            280,000         △20,000

    0건축감리용역                 3,210                  0            3,210

  ○산청군농촌폐기물종합처리장 상수도 인입공사
               12,000              5,000            7,000

소각시설 운영 1,046,213 1,054,873 △8,660

201 일반운영비 445,315 464,515 △19,200

02 공공운영비 201,600 220,800 △19,200

  ○수도요금                 2,400             21,600         △19,200

405 자산취득비 10,540 0 10,540

01 자산및물품취득비 10,540 0 10,540

  ○소각장 내 에어컨 구입                10,540                  0           10,540

    0전기실 내 에어컨 구입                 5,360                  0            5,360

    0휴게실 내 에어컨 구입                 5,180                  0            5,180

재무활동(환경위생과) 115,164 99,747 15,417

보전지출 64,721 49,304 15,417

보조금 반환금 64,721 49,304 15,417

802 반환금기타 64,721 49,304 15,417

01 국고보조금반환금 45,700 39,537 6,163

  ○2021년 식품안전감시 및 대응 집행잔액(이자포함)
                    7                  1                6

  ○2017년 전기자동차 보급사업 집행잔액(이자포함)
                6,000                  0            6,000

  ○2021년도 어린이 기호식품 전담관리원 운영
    집행잔액(이자포함)                   157                  0              157

02 시ㆍ도비보조금반환금 19,021 9,767 9,254

  ○지속가능발전 활성화사업 집행잔액(이자포함)
                   74                  0               74

  ○야생동물 농작물 피해보상금 집행잔액(이자포함)
                1,436                  0            1,436

  ○2021년도 어린이 기호식품 전담관리원 운영
    집행잔액(이자포함)                   157                  0              157

  ○2021년 식품안전감시 및 대응 집행잔액(이자포함)
                    4                 19             △15

  ○2021년 재활용품 수거망 보급사업 집행잔액

    (이자포함)                    43                  0               43

  ○2021년 재활용품 수집인 안전장비 지원사업
    집행잔액(이자포함)                     1                  0                1

  ○2021년 공중화장실 문화개선사업 집행잔액

    (이자포함)                 7,211                  0            7,211
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      319,360원

      26,080원

부서: 환경위생과
정책: 재무활동(환경위생과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○2021년 영농폐기물 수거처리 지원사업 집행잔액

    (이자포함)                   320                  0              320

  ○2021년 생활폐기물 분리배출 도우미사업 집행잔액

    (이자포함)                    27                  0               27
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세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 2 회 수질개선특별회계 환경위생과

      46,007,000원

부서: 환경위생과
정책: 광역상수원 수질보전사업 추진
단위: 오염총량관리(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경위생과 178,007 184,250 △6,243

국             77,000 77,000 0

기             75,266 81,509 △6,243

군             25,741 25,741 0

광역상수원 수질보전사업 추진 178,007 184,250 △6,243

국             77,000 77,000 0

기             75,266 81,509 △6,243

군             25,741 25,741 0

오염총량관리(수질개선특별회계) 68,007 74,250 △6,243

기             68,007 74,250 △6,243

오염총량관리 이행평가 46,007 52,250 △6,243

기             46,007 52,250 △6,243

207 연구개발비 46,007 52,250 △6,243

기             46,007 52,250 △6,243

01 연구용역비 46,007 52,250 △6,243

  ○오염총량관리 시행계획 이행평가
               46,007             52,250          △6,243

기             46,007 52,250 △6,243
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